
Муниципальное казенное учреждение                                  “Татарстан Республикасы 

“Управление образования                                                        Чистай муниципаль районы 

Исполнительного комитета                                                     Башкарма комитетының 

Чистопольского муниципального района                              мәгариф идарәсе”   

Республики Татарстан”                                                              муниципаль казна учреждениясе 

 

                 ПРИКАЗ                                                                                         БОЕРЫК 

  

         «12» ноября 2021 г.                                                                                    № 906 

 «О проведении муниципального этапа  

республиканской олимпиады школьников 

по экологии в 2021\2022 учебном году» 

 

В соответствии с приказом МОиН РТ от 19.10.2021 №под-1326/21 «О проведении 

муниципального этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 2021-2022 

учебном году» и на основании приказа Управления образования Исполнительного комитета 

Чистопольского муниципального района № 861 от 28.10.2021 года «О проведении 

муниципального этапа Всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 2021\2022 

учебном году», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников по экологии 19 

ноября 2021 года на базе МБОУ  «Лицей №2» (начало в 09:30). 

2. Утвердить оргкомитет по организации и проведению олимпиады в следующем составе: 

Н.И. Кондрашина – начальник отдела учебно-методического обеспечения Управления 

образования ИК ЧМР РТ» 

К.С. Зурбашева — методист Управления образования ИК ЧМР РТ. 

3. Назначить председателем комиссии по проверке олимпиадных заданий Мухаметшину И.А., 

учителя высшей квалификационной категории МБОУ «Гимназия №2». 

4. Утвердить список учителей, осуществляющих проверку олимпиадных заданий: 

 Яшину Т.В. – учителя 1 кв. кат. МБОУ «СОШ № 1», 

 Тарасову Е.В. – учителя 1 кв. кат. МБОУ «СОШ №4», 

 Корнишину Н.И. – учителя 1 кв. кат. МБОУ «СОШ №16», 

 Рахматуллину А.Х.– учителя 1 кв. кат. МБОУ «СОШ № 5», 

 Штыкову С.А. - учителя 1 кв. кат. МБОУ «Лучовская СОШ», 

 Белоусову Г.П. – учителя 1 кв. кат. МБОУ «Лицей №2», 

 Сафину Э.Р. - учителя 1 кв.кат. МБОУ «Чувашско-Елтанская СОШ», 

 Шарафутдинову И.М. – учителя 1 кв. кат. МБОУ «Кутлушкинская ООШ». 

5. Проверяющим олимпиадные задания явиться 22 ноября 2021 года в 8.00 в Управление       

образования (компьютерный класс). 

6. Утвердить состав участников олимпиады и проходные баллы для учащихся: 7, 8 классов – от 



16 баллов и выше, 9 классов - от 19 баллов и выше, 10, 11 классов – от 23 баллов и выше 

(приложение 1-5). 

7. Директору МБОУ «Лицей №2» Р. В. Зелинскому создать условия для проведения олимпиады, 

назначить организаторов в аудитории на время проведения олимпиады. 

8. Ответственность за проведение олимпиады возложить на организаторов в аудитории. 

9. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела учебно-методического 

обеспечения Управления образования Исполнительного комитета Чистопольского 

муниципального района РТ  Н.И. Кондрашину. 

 

 

 

 

 

 

Заместитель руководителя Исполнительного  

комитета по образованию  - 

начальник Управления образования                                                               

Чистопольского муниципального района РТ                                                       Купцова О.В. 

 

 

 

 

 

 

     С приказом ознакомлена                                                                   Н.И.Кондрашина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Исп.:  

К.С. Зурбашева   



Приложение №1  

Участники муниципального этапа Всероссийской и республиканской олимпиад 

школьников по экологии в 2021/2022 учебном году. 
 

№ 

Наименование 

образовательного 

учреждения 

Фамилия Имя 

Клас

с 

участ

ия 

Балл Статус 

Фамилия, имя, 

отчество педагога, 

подготовившего 

участника 

олимпиады 

1 
МБОУ «Гимназия 

№1» 
Дедова Дарьяна 7 25 победитель 

Шанина Рушана 

Асхатовна 

2 
МБОУ «Гимназия 

№1» 
Савельева Мария 7 25 победитель 

Шанина Рушана 

Асхатовна 

3 МБОУ «Лицей №1» Ганин 
Владисл

ав 
7 25 победитель 

Хуснуллина Марина 

Сергеевна 

4 МБОУ «СОШ №4» Осипова 
Мирасла

ва 
7 23 победитель 

Тарасова Елена 

Владимировна 

5 
МБОУ «Гимназия 

№1» 

Шарифулл

ина 
Айсель 7 22 призер 

Шанина Рушана 

Асхатовна 

6 
МБОУ «Гимназия 

№1» 
Битнер Эвелина 7 21 призер 

Шанина Рушана 

Асхатовна 

7 МБОУ «СОШ №4» Сайфулина Сабина 7 21 победитель 
Тарасова Елена 

Владимировна 

8 МБОУ «СОШ №16» Краснова Оксана 7 21 победитель 
Смирнова Тамара 

Александровна 

9 
МБОУ «Гимназия 

№1» 
Кипрова Ралина 7 20 призер 

Шанина Рушана 

Асхатовна 

10 
МБОУ «Гимназия 

№1» 

Фатхутдин

ова 
Дина 7 20 призер 

Шанина Рушана 

Асхатовна 

11 МБОУ «СОШ №4» 
Назмутдин

ова 
Лилиана 7 18 призер 

Тарасова Елена 

Владимировна 

12 МБОУ «СОШ №4» Наумова Ирина 7 18 призер 
Тарасова Елена 

Владимировна 

13 МБОУ «СОШ №16» Садыкова Алиса 7 18 призер 
Смирнова Тамара 

Александровна 

14 
МБОУ «Гимназия 

№1» 
Никифоров Степан 7 17 участник 

Шанина Рушана 

Асхатовна 

15 
МБОУ «Гимназия 

№1» 
Горина 

Елизаве

та 
7 17 участник 

Шанина Рушана 

Асхатовна 

16 МБОУ «СОШ №4» Королев Андрей 7 16 призер 
Тарасова Елена 

Владимировна 

17 МБОУ «СОШ №16» Володин 
Вячесла

в 
7 16 призер 

Смирнова Тамара 

Александровна 

18 МБОУ «СОШ №16» Мусина Карина 7 16 призер 
Смирнова Тамара 

Александровна 

19 МБОУ «СОШ №16» 
Хаертдино

ва 
Ляйсан 7 16 призер 

Смирнова Тамара 

Александровна 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2  

Участники муниципального этапа Всероссийской и республиканской олимпиад 

школьников по экологии в 2021/2022 учебном году. 

№ 

Наименование 

образовательного 

учреждения 

Фамилия Имя 

Класс 

участи

я 

Балл Статус 

Фамилия, имя, 

отчество педагога, 

подготовившего 

участника олимпиады 

1 МБОУ «Лицей №1» Хисамиров Карим 8 24 победитель 
Хуснуллина Марина 

Сергеевна 

2 
МБОУ «Гимназия 

№1» 
Чикляева Яна 8 23 победитель 

Шанина Рушана 

Асхатовна 

3 МБОУ «СОШ №5» Свиридова Валерия 8 23 победитель 
галанцева Лилия 

Фагимовна 

4 МБОУ «Лицей №1» Волостнова Полина 8 23 призер 
Хуснуллина Марина 

Сергеевна 

5 МБОУ «Лицей №1» Яруллин Хасан 8 23 призер 
Хуснуллина Марина 

Сергеевна 

6 
МБОУ «Гимназия 

№1» 
Шурупова Мария 8 22 победитель 

Шанина Рушана 

Асхатовна 

7 
МБОУ «Гимназия 

№1» 
Хузина Самира 8 21 призер 

Шанина Рушана 

Асхатовна 

8 
МБОУ «Гимназия 

№1» 
Карманова Софья 8 21 призер 

Шанина Рушана 

Асхатовна 

9 
МБОУ «Гимназия 

№1» 
Сударкина Валерия 8 20 призер 

Шанина Рушана 

Асхатовна 

10 
МБОУ «Гимназия 

№1» 
Шакирова Алия 8 20 призер 

Шанина Рушана 

Асхатовна 

11 МБОУ «СОШ №5» Гафиятуллина Эльвина 8 20 призер 
Галанцева Лилия 

Фагимовна 

12 
МБОУ «Гимназия 

№1» 
Панина Лилия 8 19 участник 

Шанина Рушана 

Асхатовна 

13 
МБОУ «Гимназия 

№1» 
Акифьева Елизавета 8 19 участник 

Шанина Рушана 

Асхатовна 

14 МБОУ «Лицей № 2» Корчагина 
Евангелин

а 
8 19 победитель 

Белоусова Галина 

Петровна 

15 МБОУ «Лицей № 2» Буров Артем 8 18 победитель 
Белоусова Галина 

Петровна 

16 МБОУ «СОШ №4» Колесникова Варвара 8 18 призер 
Тарасова Елена 

Владимировна 

17 МБОУ «СОШ №5» Филипова Карина 8 18 призер 
Рахматуллина Альбина 

Халиковна 

18 МБОУ «Лицей №2» Лазарева Софья 8 17 призер 
Белоусова Галина 

Петровна 

19 МБОУ «СОШ №4» Крашенинникова Екатерина 8 17 призер 
Тарасова Елена 

Владимировна 

20 МБОУ «СОШ №4» Тезенина Яна 8 17 призер 
Тарасова Елена 

Владимировна 

21 МБОУ «СОШ №5» Хафизова Амелия 8 17 призер 
Галанцева Лилия 

Фагимовна 

22 МБОУ «ООШ №6» Терехин Андрей 8 17 победитель 
Федорова Ирина 

Тимофеевна 

23 
МБОУ «Гимназия 

№1» 
Гарабова Ульяна 8 16 участник 

Шанина Рушана 

Асхатовна 

24 МБОУ «СОШ №1» Быкова Ольга 8 16 победитель 
Яшина Татьяна 

Владимировна 

25 МБОУ «СОШ №5» Рассадин Егор 8 16 призер 
Галанцева Лилия 

Фагимовна 

26 МБОУ «СОШ №5» Хаматгалеева Зарина 8 16 призер 
Галанцева Лилия 

Фагимовна 

  



Приложение №3  

Участники муниципального этапа Всероссийской и республиканской олимпиад 

школьников по экологии в 2021/2022 учебном году. 

№ 

Наименование 

образовательног

о учреждения 

Фамилия Имя 

Клас

с 

участ

ия 

Балл Статус 

Фамилия, имя, 

отчество педагога, 

подготовившего 

участника 

олимпиады 

1 
МБОУ «Лицей 

№1» 
Пьянов Георгий 9 30 победитель 

Хуснуллина Марина 

Сергеевна 

2 
МБОУ «Гимназия 

№1» 
Насыбуллина Диляра 9 29 победитель 

Шанина Рушана 

Асхатовна 

3 
МБОУ «Гимназия 

№1» 
Хусаинов Замир 9 26 призер 

Шанина Рушана 

Асхатовна 

4 
МБОУ «Гимназия 

№1» 
Саярова Эмилия 9 26 призер 

Шанина Рушана 

Асхатовна 

5 
МБОУ «Гимназия 

№1» 
Мазаева 

Екатери

на 
9 25 призер 

Шанина Рушана 

Асхатовна 

6 
МБОУ «СОШ 

№16» 
Бурмакина 

Екатери

на 
9 25 победитель 

Корнишина Наталья 

Ивановна 

7 
МБОУ «Лицей 

№1» 
Решетникова 

Ангелин

а 
9 25 призер 

Хуснуллина Марина 

Сергеевна 

8 
МБОУ «Гимназия 

№1» 
Русяев Марк 9 24 призер 

Шанина Рушана 

Асхатовна 

9 
МБОУ «СОШ 

№16» 
Кукин 

Владими

р 
9 24 призер 

Корнишина Наталья 

Ивановна 

10 
МБОУ «Гимназия 

№1» 
Долонина 

Анастас

ия 
9 23 призер 

Шанина Рушана 

Асхатовна 

11 
МБОУ «Гимназия 

№1» 
Хусаинов Булат 9 22 участник 

Шанина Рушана 

Асхатовна 

12 
МБОУ «Гимназия 

№1» 
Галанина Евгения 9 21 участник 

Шанина Рушана 

Асхатовна 

13 
МБОУ «СОШ 

№1» 
Сорокин Артем 9 19 победитель 

Яшина Татьяна 

Владимировна 

14 
МБОУ «Лицей 

№2» 
Биряльцев Сергей 9 19 победитель 

Белоусова Галина 

Петровна 

15 
МБОУ «СОШ 

№4» 
Кордюшев Андрей 9 19 призер 

Тарасова Елена 

Владимировна 

  



Приложение №4  

Участники муниципального этапа Всероссийской и республиканской олимпиад 

школьников по экологии в 2021/2022 учебном году. 

№ 

Наименование 

образовательног

о учреждения 

Фамилия Имя 

Клас

с 

участ

ия 

Балл Статус 

Фамилия, имя, 

отчество педагога, 

подготовившего 

участника 

олимпиады 

1 
МБОУ «Лицей 

№1» 
Астафьева Арина 10 35 победитель 

Хуснуллина Марина 

Сергеевна 

2 
МБОУ «Лицей 

№1» 
Карпова Диана 10 33 призер 

Хуснуллина Марина 

Сергеевна 

3 
МБОУ «Лицей 

№1» 
Сарыкова Анна 10 30 призер 

Хуснуллина Марина 

Сергеевна 

4 
МБОУ «СОШ 

№5» 
Сабирова Камилла 10 27,3 победитель 

Рахматуллина 

Альбина Халиковна 

5 
МБОУ «Гимназия 

№1» 
Шведчикова Дарьяна 10 27 победитель 

Шанина Рушана 

Асхатовна 

6 
МБОУ «Гимназия 

№1» 
Калешина Дарьяна 10 27 победитель 

Шанина Рушана 

Асхатовна 

7 
МБОУ «Гимназия 

№1» 
Варганова 

Анастас

ия 
10 27 победитель 

Шанина Рушана 

Асхатовна 

8 
МБОУ «СОШ 

№4» 

Красильников

а 

Анастас

ия 
10 27 победитель 

Тарасова Елена 

Владимировна 

9 
МБОУ «Гимназия 

№1» 
Сабитова Аделя 10 26 призер 

Шанина Рушана 

Асхатовна 

10 
МБОУ «Гимназия 

№1» 
Храмова Мария 10 23 участник 

Шанина Рушана 

Асхатовна 

11 
МБОУ «Гимназия 

№1» 
Семенова Дарина 10 23 участник 

Шанина Рушана 

Асхатовна 

12 
МБОУ «Лицей 

№1» 
Матвеева Алина 10 23 призер 

Хуснуллина Марина 

Сергеевна 

  



Приложение №5  

Участники муниципального этапа Всероссийской и республиканской олимпиад 

школьников по экологии в 2021/2022 учебном году. 
 

№ 

Наименование 

образовательного 

учреждения 

Фамилия Имя 

Клас

с 

участ

ия 

Балл Статус 

Фамилия, имя, 

отчество педагога, 

подготовившего 

участника 

олимпиады 

1 МБОУ «Лицей №2» Шагиев Булат 11 35 победитель 
Белоусова Галина 

Петровна 

2 МБОУ «СОШ №4» Осипова Валерия 11 35 победитель 
Тарасова Елена 

Владимировна 

3 МБОУ «СОШ №16» Комарова 
Анастас

ия 
11 35 победитель 

Смирнова Тамара 

Александровна 

4 МБОУ «СОШ №16» Гаврилова Юлия 11 33 призер 
Смирнова Тамара 

Александровна 

5 
МБОУ «Гимназия 

№1» 
Денисова Евгения 11 32 победитель 

Шанина Рушана 

Асхатовна 

6 
МБОУ «Гимназия 

№1» 

Хуснуллин

а 
Эмилия 11 32 победитель 

Шанина Рушана 

Асхатовна 

7 
МБОУ «Гимназия 

№2» 
Суворова 

Ангелин

а 
11 30 победитель 

Мухаметшина Ирина 

Анатольевна 

8 
МБОУ «Гимназия 

№2» 
Шакиров Артур 11 28 призер 

Мухаметшина Ирина 

Анатольевна 

9 
МБОУ «Гимназия 

№1» 
Садриева Диляра 11 27 призер 

Шанина Рушана 

Асхатовна 

10 
МБОУ «Гимназия 

№1» 
Чикляева Мария 11 27 призер 

Шанина Рушана 

Асхатовна 

11 
МБОУ «Гимназия 

№1» 
Пушканова 

Светлан

а 
11 27 призер 

Шанина Рушана 

Асхатовна 

12 
МБОУ «Гимназия 

№1» 
Купцов 

Дмитри

й 
11 26 призер 

Шанина Рушана 

Асхатовна 

13 
МБОУ «Гимназия 

№1» 
Молчанова София 11 26 призер 

Шанина Рушана 

Асхатовна 

14 
МБОУ «Гимназия 

№1» 
Исхакова Карина 11 24 участник 

Шанина Рушана 

Асхатовна 

15 
МБОУ «Гимназия 

№1» 
Филиппова 

Анастас

ия 
11 24 участник 

Шанина Рушана 

Асхатовна 

16 МБОУ «СОШ №4» 
Шафигулл

ина 
Эльмира 11 23 призер 

Тарасова Елена 

Владимировна 

17 МБОУ «СОШ №16» Зарипова Лилия 11 23 призер 
Смирнова Тамара 

Александровна 

 


